
Brüksel, 17 Nisan 2025 

TÜM ÜYE KURULUŞLARA 

Acil Eylem Çağrısı - Türkiye: 

Eğitim Sendikacılarına Yönelik Baskıyı Durdurun! 

Demokrasiyi ve Sendikal Hakları Savunun! 

Sevgili Meslektaşlarım, 

Eğitim Enternasyonali (EI), sendika liderlerine, eğitimcilere, öğrencilere ve demokratik haklarını 
kullanan vatandaşlara yönelik baskıların arttığı bir dönemde, dünya çapındaki üye örgütlerini 
Türkiye'deki öğretmenler ve eğitim sendikası üyeleriyle dayanışma içinde olmaya çağırıyor. EI, durumu 
açıklayan ve dayanışma girişimlerini vurgulayan bir web makalesi yayınladı. 

EI, tüm üye örgütleri, Eğitim Sen Yönetim Kurulu üyelerinin siyasi saiklerle ev hapsine alınmasını 
kınamak ve sendikalar üzerindeki kısıtlamaların derhal kaldırılmasını, temel hakların ve hukukun 
üstünlüğünün yeniden tesis edilmesini talep etmek üzere Türk makamlarına bir protesto mektubu 
(ekteki örnek mektuba bakınız) göndermeye çağırmaktadır.  

Demokrasi Saldırı Altında 

Demokratik yollarla seçilmiş İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve önemli bir muhalefet lideri olan 
Ekrem İmamoğlu'nun tutuklanmasının ardından 19 Mart'ta Türkiye genelinde kitlesel protestolar 
patlak verdi. İmamoğlu'nun gözaltına alınması, otokrat Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 2028 
Cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesinde bir rakibini ortadan kaldırmaya yönelik siyasi amaçlı bir hamlesi 
olarak görülüyor. 

İstanbul'da üniversite öğrencileri tarafından başlatılan protestolar hızla ülke geneline yayıldı. 
Muhalefet büyüdükçe, hükümet sadece göstericileri değil, eğitimcileri ve sendikacıları da hedef alan 
bir baskı dalgası başlattı. 

25 Mart'ta Eğitim Sen üyeleri, protestocu öğrencilerle dayanışmak ve üniversite özerkliği ile akademik 
özgürlüğü savunmak amacıyla bir günlük iş bırakma eylemi düzenledi. Buna karşılık olarak yetkililer 
sendikanın Yönetim Kurulu Üyelerini ev hapsine aldı öyle ki bir kısmı  hala ev hapsinde.  Aralarında 
öğrenciler, gazeteciler ve avukatların da bulunduğu yaklaşık 2.000 kişi gözaltına alındı.  Bu durum, 
Türkiye'de sendikaların, akademik özgürlüğün ve demokratik alanın altını oymaya yönelik süregelen 
müdahalelerde ciddi bir tırmanışı temsil etmektedir. 

Sendikal Haklar ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Tehdit Altında 

Eğitim Sen kurluşundan bu yana toplumsal cinsiyet eşitliği, kamusal eğitim ve sendikal hakları 
savunmaktadır. 

Hükümet misilleme olarak 

- Eğitim Sen'in “Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi Projesi ”ni engelledi; 

- Toplumsal cinsiyet eşitliğini ve ayrımcılık yasağını savunan öğretmenleri hedef aldı; 

- Sendika üyelerine yönelik soruşturmaları, gözaltıları ve gözdağını arttırdı; 

- Örgütlenme ve toplu pazarlık özgürlüğüne ilişkin ILO Sözleşmeleri de dahil olmak üzere Türkiye 
tarafından onaylanan uluslararası çalışma standartlarını ihlal etti. 



Enternasyonal Sendikal Bir Tepki 

Eğitim Enternasyonali (EI), Türk hükümet yetkililerine aşağıdaki talepleri içeren bir mektup yazmıştır: 

- Eğitim Sen'e yönelik her türlü baskıya derhal son verilmesi; 

- Türkiye'nin uluslararası yükümlülükleri doğrultusunda sınırsız sendikal faaliyet; 

- Kaliteli, kapsayıcı, bilimsel temelli kamusal eğitimin desteklenmesi; 

- Sendika liderlerine yönelik tüm asılsız suçlamaların düşürülmesi. 

Eğitim Sen Genel Başkanı Kemal Irmak, 9 Nisan'da ev hapsinden EI'nin Avrupa yapılanması ETUCE'ye 
katıldı ve burada Avrupa ve ötesindeki eğitim sendikacılarından dayanışma mesajları aldı. 

Şimdi Harekete Geçin: 

Dilekçeyi imzalayın ve paylaşın: LabourStart Türkiye'de Demokrasi İçin Siz de Bir Dilekçe Verin!  

Ekteki mektubu Türk hükümet yetkililerine gönderin. 

Sendikanız içinde bu konuyu yaygınlaştırın ve ulusal ve uluslararası kurumlarda gündeme getirin. 

Türkiye eğitimcileri ve Eğitim Sen yöneticilerine  vereceğiniz destek için teşekkür ederiz. 

Dayanışma içinde, 

 

David Edwards 

Genel Sekreter  


